COMMENTARIA

re, cum hæc particula in sit laryngi) tamē tanto minùs periculosa, & tanto diuturnior erit, quanto pars parti magis externa est. Cōstat vero ex dictis Hippocratem. 2. epid. par. 2. secundæ speciei anginæ, huius inquam, nullam fecisse mentionem, quidquid alii enarratores sentiant. Nam illic nunquam dixit de inflammatis faucibus, sed de peruersione vertebrarum. Dictum hic est ab Hippocrate in descriptione huius differentiæ, si rubor magnus sit, quia non quicumq; rubor est ad hanc differentiam satis, sed qui aperte indicet inflammationem in faucibus. Nam quidã rubor nō potest abesse à faucibus etiam cum est prima differentia anginæ: nam, si non aliter, ob viciniam cum parte inflammata, & ob strangulationem: hæc enim solent conuocato sanguine facere ruborem totius oris & faciei, & tumorem venarum sub lingua, & intemporebus. Hanc maximè solent homines euadere, aut si non euadūt, est diuturnior. Est tertia species, qua non fauces solum sed & ceruix rubet: nam per hanc constat inflammationem magis spectare ad externas partes, quare constat, hanc ipsam speciem tanto magis salutarem fore quanto ad externa magis vergent tumor, & rubor: magis ergo adhuc salutaris erit, si ceruicem totam & pectus occupet rubor.

bor. Addit Hippocrates, & non recurrerit in
tro erysipelas : quæ non aliorum sum addidit,
quam ut causam redderet dictorum. nimirum
proinde probantur tumores maximè conspi-
cui, quod putentur interna libera esse, proin-
de damnantur qui evanescent (ita dicebat pau-
lo ante de paratydybus) aut nunquam appa-
rent, quod putentur ad interna recurrisse. In
hanc ipsam sententiam dicit statim ipse Hip-
pocrates, securius vero est tumorem & rubo-
rem quàm maximè extra vergere. Verùm cum
causa qua tumorem externas partes occupa-
re bonum putatur signum, sit quòd partes
internas putetur destituisse, si non desti-
tuisse aliis signis intelligatur, non gaudebit
merito medicus, quòd tumorem in thora-
cem magis dilatatum videat : sed tunc so-
lùm cum tanto respirationem faciliorem fa-
ctam viderit, quanto tumor externa magis
occupaverit. Nam aliter non reliquerit hu-
mor interna, sed factus fuerit maior conflu-
sus illius ad guttur, aded ut ad externa etiam
regurgitet, quid ergo? certe cum erysipelam
in thoracè & alias externas partes serpere vi-
demus, conferentiam in spiritu potissimum
debemus contemplari: nam si hæc adest, gau-
dendum, quod serpat, sin minus, non gau-
dendum.

COMMENTARIA

*Sin autem neq; in diebus decretorijs euanes-
cat erysipelas, neq; tuberculo ad externa con-
uerso, neq; pus excreet, facileq; ac sine dolore
habere videatur, mortem significat, aut redi-
tum ruboris.*